. 45. — *Homo*. Totum genus humanum sunt modo illi duo homines, primus et secundus : **anti**, ex hoc renati. Christus dicitur Adam, **eadem** materia ; novissimus, quia post eum **reedit** homo alius, qui sit caput vel auctor **corporis**.

**non**. Dixit corpora nostra futura spiritualia : quis dubitet an animale possit fieri spirituale, per similitudinem Christi : quasi dicat, **faciam** spiritum vivificantem. **Sed non prius** fuit **hoc quod est spirituale, sed quod est animale,** **C** *spirituale*. Sic et de nobis poterit fieri.

. 47. — *Primus homo*. Vere primus est in **viventem** ; quia de pulvere terræ formatus **malis** et passibilis ex natura. *Secundus homo,* **caelo**, id est quia divina natura fuit humanæ **leo caelestis**, id est spiritualis in resurrectione **quia primus pater** fuit terrenus, tales sunt **caelestis**. Dicitur esse Christus, quia non **habet**, sed divino nutu conceptus est et natus.

. 50. — *Hoc autem dico*. Judæi credebant **resurrectionem**, sed more hujus vitæ, ut **ut et generarent** : inde sadducæis quidam **erant** respondere de septemvira muliere, de **ctione** enim erant hi carnaliter cogitantes : **D** *Apostolus* removet, dicens :

**caro**. Per carnem et sanguinem, ventrem et **ma**, id est opera carnis (quæ ibi non erunt) **ut**.

**corruptio incorruptelam possidebit**. Ne **secundum** substantiam carnis hoc dici, aperuit. **ut quod caro non possidebit regnum Dei** :

quia corruptio mortalitatis, quæ nomine carnis hic ostenditur, non possidebit incorruptibilitatem.

**VERS. 51.** — *Omnes quidem*. Vel (secundum Hieronymum qui vivos repertos non morituros asserit, ad Marcellam scribens) omnes mortui resurgent, et non omnes vivi reperti immutabuntur, sed soli sancti.

**VERS. 52.** — *In novissimo*. Id est in novissimo signo, quod dabitur, ut ista impleantur. Hæc tuba est clamor de quo dicitur : *Media nocte clamor factus est : ecce sponsus venit*. Tubæ nomine aliquid evidens et præclarum signum dicitur, quod vox archangeli et tuba Dei alibi dicitur, et in Evangelio appellatur vox quam audient mortui qui in monumentis sunt et procedent, etc.

*Immutabimur*. Exponit quomodo hoc fiat, vel qualis sit immutatio.

**VERS. 54.** — *Absorpta est*. Id est destructa in victoria Christi ; vel in hoc quod modum vincendi excessit, Christum invadendo ; vel mors est peccati delectatio cum consensu, quæ victa est in hoc quod servi Dei vincent concupiscentias carnis suæ.

**VERS. 57.** — *Ubi est, mors, victoria tuas ?* Hæc sunt verba prophetæ, vel Apostoli lætantis et morti insultantis in persona resurgentium, ut certior sit resurrectio : quasi dicat : *Vicisti in morientibus, victa es in resurgentibus*. Victoria tua qua absorberas corpora morientium, temporalis fuit : qua in corporibus resurgentium absorpta es ; æterna constabit.